



BfA møde Avnstrup 25. marts 2023

## Referat

1. Siden sidst

a. Udlændingestyrelsen har udvidet sikre områder i Syrien til også at omfatte Lattakia. To prøvesager om inddragelse af opholdstilladelse til syrere fra Lattakia blev omstødt. Alle udtrykte håb om, at eventuelle udvisninger vil blive omstødt. Må politikerne dog snart komme til besindelse!!

b. Vellykket tur til Zoo med 25 beboere. Arrangeret af Ete Forchhammer  
Næste gang vil Pia Qu være medarrangør på Zoo turen

c. En enlig somalisk mor med 4 børn, hvoraf de 3 er voksne, har givet op og indvilliget i at rejse tilbage til Somalia. Familien har ingen kontakter i Somalia, så det bliver hårdt at starte en ny tilværelse op efter mange år i asylcentre. Hvis du vil støtte familien kan du indbetale et beløb på **MobilPay Box 0189SV**. Kontoen tilhører Anne Knudsen  
**OPFORDRING TIL AT STØTTE DENNE FAMILIE.** Familien får repatrieringsydelse, men da de først for nylig har kapituleret og indvilget i at samarbejde om hjemrejse, er denne ydelse i størrelsesordenen 7-8000kr og de har ingen kontakter i Somalia, så det er start på absolut bar bund.

d. Azizi familien fik efter 3 års venten endnu engang afslag på ophold. Familien er statsløse godkendte FN-flygtninge og har i alle årene samarbejdet med myndighederne. Såvel Ruben som Mette fik en god snak med en af sønnerne.

e. Rosa Lund fra Enhedslisten har besøgt Avnstrup. Hun udtrykte sin støtte til beboerne og udtalte stærk kritik af forholdene for såvel børn som voksne.  
Vi er glade for al den støtte, vi kan få fra politisk hold, og det er en kummerlig tilværelse familierne har!

2. Røde Kors' rapport om Avnstrup fremlægges den 12. april hos Røde Kors [Blegdamsvej 27](#)  
Tilmelding nødvendig for deltagelse.  
De interesserede fra Avnstrupgruppen melder sig til - Pia Qu, Mette Roerup og Anne Knudsen.

3. BfA har politianmeldt Mette Fredriksen og Jacob Elleman. - Se forrige BfA-Nyt  
De danske børn i syriske fangelejre er efterladt i en livstruende situation.  
Avnstrupgruppen bifalder i høj grad dette initiativ.

4. Højesteret har underkendt den administrative frakendelse af dansk statsborgerskab fra en iransk/dansk kvinde. Kvinden befinder sig i syrisk fangelejr med sine 2 børn. Nu kan regeringen vist ikke finde på flere undskyldninger for ikke at hente familien til Danmark.

5. Samvær med beboerne klokken 14.30 - BfA medbringer drikkevarer snacks g frugt.  
En invitation til ALLE beboere er sat på Røde Kors kalender i forhallen.

6. Det er stadig muligt at støtte det vigtige borgerforslag: Inkorporering af FNs børnekonvention i dansk lovgivning Ft- 12826. Det synger på sidste vers - ubegribeligt, at så få finder det vigtigt.  
<https://www.borgerforslag.dk/se-og-stoet-forslag/?Id=FT-12826>

7. Evt. Gæst Cecilie Odgaard praktikant fra Amnesty.

Det var en fornøjelse at have besøg af Cecilie, der fortalte lidt om sig selv og sit virke. Cecilie gled ind i seancen som var hun en "gammel BfA'er"

Folder vedr. kort intro om BFA til nyankomne - den danske tekst er skrevet, og der arbejdes nu på oversættelse.

Denne gang var der en kommen og gåen af beboere, nogle vi ikke havde set i et stykke tid, og andre som ofte kommer - som altid hyggeligt.

Pia havde medbragt en del indsamlet tøj og køkkengrej, hvilket blev studeret, udvalgt og "bortbragt" af tilfredse beboere.

Ref. Anne

Næste møde Sjælsmark søndag d. 9. apr. kl. 14 -

Avnstrup lørdag den 22. apr. kl. 14 Tovholdere: Mette Roerup, Ruben Engelhardt og Anne Knudsen